
   
   

 
 

  
 

        

 
Il Direttore generale 

Dott.ssa Teresa Romei 

 

     Area Ricerca, Alta Formazione e Studi Avanzati 
                Servizio Dottorandi, Borse di Studio, 

                Contratti e Assegni di Ricerca 

                 Responsabile Dott. Pierluigi Centola 

 
 

Oggetto:Decreto approvazione atti per l’attribuzione di n. 1 Borsadal titolo: “Supporto alla gestione dei rapporti  
con i referenti scolastici per la pianificazione delle giornate di screening COVID-19 nelle scuole e con la rete delle 
neurologie pugliesi che gestiscono i casi di CIDP” - Dott.Laccetti Tommaso. 

 

IL DECANO 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche, riunione del 

2/02/2023,con la quale lo stesso Consiglio, su proposta della prof.ssa Rosa Prato e della prof.ssa 
Francesca Fortunato, ha espresso parere favorevole in merito all’istituzione di n. 1 borsa per lo 
svolgimento di attività di ricerca dal titolo: “Supporto alla gestione dei rapporti con i referenti 
scolastici per la pianificazione delle giornate di screening COVID-19 nelle scuole e con la rete delle 
neurologie pugliesi che gestiscono i casi di CIDP” per le seguenti attività di ricerca: a) gestione delle 
relazioni con i referenti scolastici per la pianificazione delle giornate di screening dell’infezione da 
SARS-CoV-2; valutazione dell’estensione e della compliance allo screening tra studenti, docenti e 
personale ATA; sensibilizzazione sull’adesione allo screening attraverso strumenti di social media; b) 
supporto alle fasi di istituzione e organizzazione della rete delle neurologie pugliesi che gestiscono i 
casi di polineuropatia infiammatoria demielinizzante; gestione dei contatti con i referenti clinici; 
supporto alla registrazione della raccolta dati di progetto, da svolgersi presso il settore di Igiene del 
Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche; 

VISTO il Decreto del Decano dei Professori Ordinari di Ruolo Rep. n. 205/2023, prot. n. 10616 – III/12 del 
13/02/2023, pubblicato in pari data all’Albo dell’Università di Foggia, con cui è stata indetta una 
procedura selettiva pubblica, per soli titoli, per l’assegnazione di una (1) borsa della durata di mesi 
dieci (10), per lo svolgimento dell’attività di ricerca de quo, da espletare presso il settore di Igiene 
del Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche; 

VISTO il Decreto del Decano dei Professori Ordinari di Ruolo Rep. n. 367/2023, prot. n. 15196-III/12, del 
10/03/2022,con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice della selezione finalizzata al 
conferimento di n. 1borsadi studio sopra richiamata; 

VISTI gli atti della Commissioneesaminatrice;  
VISTA la regolarità del procedimento seguito, degli atti e della graduatoria formati dalla 

Commissioneesaminatrice; 
SENTITO             il Direttore Generale; 

DECRETA 
 

Art. 1 
Sono approvati gli atti della procedura selettiva pubblica, persoli titoli,per il conferimento diuna(1)borsa di 
studio per attività di ricerca della durata di mesi dieci (10), per lo svolgimento del progetto di ricerca dal 
titolo:“Supporto alla gestione dei rapporti con i referenti scolastici per la pianificazione delle giornate di 
screening COVID-19 nelle scuole e con la rete delle neurologie pugliesi che gestiscono i casi di CIDP”; 

 
Art. 2 

E’ approvata la seguente graduatoria di merito della procedura selettiva pubblica persoli titoli di cui all’art. 1: 





   
   

 
 

  
 

1 -Dott. Laccetti Tommaso con complessivipunti 85/100 
2- Dott. Messina Michael con complessivipunti 80/100 

 
Art. 3 

Ai sensi e per gli effetti della normativa vigente il dott. Laccetti Tommaso, risulta essere vincitore della 
selezione e, pertanto, è ammessoa fruire della borsa di studio per lo svolgimento dell’attività di ricerca dal 
titolo: “Supporto alla gestione dei rapporti con i referenti scolastici per la pianificazione delle giornate di 
screening COVID-19 nelle scuole e con la rete delle neurologie pugliesi che gestiscono i casi di CIDP”, sotto la 
guida deiresponsabili scientificiprof.ssa Rosa Prato e  prof.ssa Francesca Fortunato; 
La predetta borsa di studio dell’importo complessivo di € 18.000,00 (diciottomila/00), avrà una durata di mesi 
dieci (10), a decorrere dalla data di inizio dell’attività di ricerca da parte del borsista, così come documentato 
dal responsabile scientifico, alla cui attestazione il pagamento, da effettuarsi mensilmente e in via posticipata, 
rimane subordinato. Per la successiva mensilità, l’erogazione avverrà automaticamente. 
A tal fine, il suddetto responsabile è tenuto ad informare tempestivamente l’Amministrazione in caso di 
eventuale interruzione, da parte del borsista, nel regolare svolgimento dell’attività di ricerca. Il costo della 
borsa pari a di € 18.000,00 (diciottomila/00) al lordo di ogni eventuale onere e graverà per € 6.500,00 
(seimilacinquecento/00) sui fondi previsti dal piano finanziario del progetto CCM-2020 “Sistemi innovativi per 
l’identificazione precoce di focolai COVID-19 in ambito scolastico in Italia”, di cui la prof.ssa Rosa PRATO è 
responsabile, per € 11.500,00 (undicimilacinquecento/00) sui fondi previsti dal piano finanziario del progetto 
“Monitoraggio delle terapie e loro effetti avversi nella polineuropatia infiammatoria demielinizzante in Regione 
Puglia: un approccio innovativo in una malattia rara” di cui la prof.ssa Francesca FORTUNATO è responsabile.
          
 

Il Decano dei Professori Ordinari 

                            (Prof.ssa Lucia MADDALENA) 

Firma digitale ai sensi dell’art.21 del D. Lgs. n. 82/2005 


		2023-03-17T14:10:13+0100
	LUCIA MADDALENA




